Ingrediencie 8 Porcie
Produkte

¢ = Kotanyi

1ks
270 g
100 g
200 g
70 ml
90 ml
0.5 ks
1CL
9 PL
2 ks

1 Stipka

Na §lahaéku

250¢g

5PL

1ks

Organické vajce, velké
Muka

Krystalovy cukor
Cmar

Zeleninovy olej

Bali¢ek prasku do peciva
Séda bikarbéna

Mak

¢ Vanilka Bourbon

¢ Morské sol jedla
jédovana

s vaje¢ngm likérom
Srahacka

¢ Vanilka Bourbon

(KOTANYI

1881

Nadychané muffiny s vaje¢ngm
likérom
@ 40-50Min Q@@ @

Priprava

1 Na pripravu nadgchangch muffinov najskér rozbite vajce a vymieSajte hos
cukrom a vanilkou z luskov v miske.

2 Potom pridajte vaje¢n( likér, rastlinng olej a maslo a premiesajte.
3 Teraz zmie$ajte muku, prasok do peciva, sédu bikarbénu a sol’ a opatrne ich

vmiesajte do vajeénejzmesi. Na konci by malo vzniknut hladké cesto.

L4 Predhrejte raruna 180 °C. Plech na muffiny vymastite malgm mnoZstvom
rozpusteného masla a potom napliite kazdg otvor rovnakgm mnozstvom
cesta. Posypte makom a dajte piect do riry na 20 — 25 minut.

5 Medzitgm si pripravte krém z vajeéného likéru. Vyslahajte smotanu a
vmiesajte vanilkovd duzinu z lusku. Kratko pred koncom vmiesajte vaje¢ny
likér.

6 Vyberte muffiny z plechu a nechajte vychladnut. Potom pomocou
cukréarskeho vrecka naneste krém z vajeéného likéru.



